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Begrundelse 

Efter spørgerens klare opfattelse er lovgivnin- 
gen omkring den nye dykkerlov alt for usmidig 
med hensyn til, at borgere, herunder også fri- 
tidsdykkere, kan leve op til straffelovens inten- 
tioner om, at enhver borger er forpligtet til at 
hjælpe mennesker, der er i nød. 

Herudover har spørgeren observeret, at 
Søfartsstyrelsen nu erkender, at den godt et 
halvt år gamle dykkerlov kan give problemer i 
kystkommuner med langt til dykkerne fra Falck 
og brandvæsen. 

Derudover er der flere borgmestre, herunder 
borgmester Bent Sørensen fra Hundested og 
Sønderborgs borgmester Ingolf Winzor, begge 
fra Socialdemokratiet, der har givet udtryk for, 
at den nye lov er så restriktiv, at den kan kom- 
me til at koste menneskeliv. 

Spørgeren er af samme opfattelse og beder 
om, at ministeren sammen med erhvervsmini- 
steren får smidiggjort denne lovgivning, så vi 
ikke kommer ud for tilfælde, hvor menneskeliv 
går tabt. 

Foreløbigt svar (5/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Erhvervsministeriet om 
en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Supplerende svar (16/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har som oplyst i den foreløbige 
besvarelse af 5. februar 1996 anmodet Erhvervs- 
ministeriet om en udtalelse. 

Erhvervsministeriet har den 7. februar 1996 
efter udtalelse fra Søfartsstyrelsen oplyst føl- 
gende: 

»Efter Søfartsstyrelsens opfattelse er det først 
og fremmest af hensyn til dykkerens eget liv og 
helbred nødvendigt at opretholde kravet om en 
professionel uddannelse af alle dykkere, der 
skal varetage erhvervsmæssige dykkeropgaver. 
Det gælder også dykkere, der deltager i et kom- 
munalt dykkerberedskab. Det skyldes, at en 
redningsdykker i modsætning til en fritidsdyk- 
ker til enhver tid skal kunne udføre opgaver 

under tidspres, i mørke og ofte ved vanskelige 
adkomstforhold til den eller de nødstedte. Dyk- 
keren skal også under sådanne omstændigheder 
kunne tage vare på sig selv og på den, der skal 
reddes. 

Dykkerlovens uddannelseskrav medfører 
ikke nogen indskrænkning i den generelle for- 
pligtelse efter straffelovens § 253. På den anden 
side kan den nævnte bestemmelse i straffeloven 
ikke tages til indtægt for, at et kommunalt dyk- 
kerberedskab fra arbejdsgiverside kan tilrette- 
lægges med dykkere, som ikke opfylder dyk- 
kerlovens uddannelseskrav.« 

Justitsministeriet kan henholde sig til 
Erhvervsministeriets udtalelse. 

Spm. nr. S 1187 

Til sundhedsministeren (25/1 96) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig i anled- 
ning af, at socialdemokratisk ideologi er med- 
virkende til, at skatteyderne skal betale ekstra 
for operationer i Nordjyllands Amt?« 

Begrundelse 

I Nordjyllands Amt -  nærmere betegnet på Aal- 
borg Sygehus -  har amtsrådet vedtaget at bruge 
ca. 8.000 kr. ekstra pr. operation ved at få læger- 
ne til Aalborg Sygehus frem for at sende patien- 
terne til Copenhagen Heart Center. 

Spørgeren er af den klare overbevisning, at 
dette ideologiske skoleridt, der kun er til skade 
for skatteyderne og dermed også patienterne, 
bør ophøre hurtigst muligt. Det er rystende, at et 
socialdemokratisk ideologisk skoleridt fortsat 
kan være medvirkende til, at skatteyderne reelt 
kommer til at betale overflødige skatteyderkro- 
ner, som i sidste ende kunne være med til at 
behandle flere patienter, hvis man havde udnyt- 
tet privathospitalerne optimalt -  i det nævnte 
tilfælde ved at indlægge patienterne på Copen- 
hagen Heart Center. 


